ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(-я внеочередная сессия)

_._.2023г.                                                                                                     № _
c. Мичурино

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 08.06.2017г. №38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В связи с внесенными в Градостроительный кодекс Российской Федерации изменениями Федеральным законом от 29.12.2022г. № 612-ФЗ, принимая во внимание протест прокурора Чамзинского района от 29.03.2023г. №7-1-2023 на решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 08.06.2017г. №38 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Совет депутатов Мичуринского сельского поселения  р е ш и л :
1. Внести  в решение Совета депутатов Мичуринского сельского поселения от 08.06.2017г. № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Мичуринского сельского поселения Чамзинского  муниципального района Республики Мордовия» следующие изменения:
1.1. абзац 4 статьи 21 главы 5 изложить в новой редакции:

«Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний с момента оповещения жителей Мичуринского сельского поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется Уставом Мичуринского сельского поселения и (или) нормативным правовым актом Совета депутатов Мичуринского сельского поселения и не может превышать один месяц.».
1.2. Статью 43 – зона рекреационного назначения, территориальной зоны Р1-зона озеленения общего пользования, изложить в новой редакции:

Зона озеленения общего пользования (Р1)

Зона предназначена для организации парков, скверов, садов, используемых в целях кратковременного отдыха, проведения досуга населения.

Основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства:

- отдых (рекреация) (5.0)

- коммунальное обслуживание (3.1);

- связь (6.8)

- водные объекты (11.0);

- автомобильный транспорт (7.2);

- историко-культурная деятельность (9.3);

- для ведения личного подсобного хозяйства (2.2);

- сельскохозяйственное использование (1.0)

Условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

-
Вспомогательные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства:

-
Предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Максимальное значение коэффициента застройки, определяемое в соответствии с приложением Г СП 42.13330.2011
	0,6

	Максимальное значение коэффициента плотности застройки, определяемое в соответствии с приложением Г СП 42.13330.2011
	1,0

1. В общем балансе территории парков, скверов, садов, бульваров площадь озелененных территорий - не менее 70 %.
2. На территории не допускается строительство новых и расширение действующих промышленных, коммунально-складских и других объектов, непосредственно не связанных с эксплуатацией объектов.
3. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, находящихся в зоне Р1 и расположенных в границах зон с особыми условиями использования территории, устанавливаются в соответствии со статьями 45-50 настоящих Правил.
2. Настоящее Решение подлежит обязательному опубликованию в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения и размещению на официальном сайте Мичуринского сельского поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.
Глава Мичуринского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева